
COMUNE DI POSTUA
(PROVINCIA DI VERCELLI)

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: RASINO Geom. Giovanni

DETERMINAZIONE N.  99 DEL 25 SETTEMBRE 2013    

OGGETTO:“ INCARICO ALLA DITTA GRANELLI ALDO CORRENTE IN BORGOSESIA PER LAVORI DI 
RIPARAZIONE DELLA SBARRA MOBILE POSIZIONATA IN FRAZIONE RONCOLE, DANNEGGIATA A 
SEGUITO DI IMPATTO CON VEICOLO - CODICE CIG Z600BA1861”

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO: 
- Che nei giorni scorsi è stata danneggiata la sbarra mobile presente in Frazione Roncole, a seguito dell'impatto con  

un veicolo;
- Che è stata effettuata una denuncia presso la Compagnia assicuratrice del Comune di Postua per il risarcimento dei 

danni subiti e nel frattempo al fine di evitare disfunzioni nei servizi di competenza di questo Ente si rende urgente e 
necessario provvedere alle riparazioni del caso, in modo da ripristinare la corretta funzionalità della sbarra mobile;

PRESO ATTO  pertanto che si è provveduto a richiedere alla Ditta  GRANELLI Aldo corrente in Borgosesia, Via 
Fornace 11, idoneo preventivo di spesa per effettuare le necessarie riparazioni del caso, preventivo in atti di questo Ente 
in data 01 agosto 2013 al prot. gen. n. 1848 e che prevede la fornitura di 1 card 4 came, 1 asta tubolare, 1 attacco per  
astatubolare, mt. 4,00 di cordone luminoso led con attacco, lavoro per smontaggio e ripristino sbarra nuova quantificato  
in circa 6 ore, per un importo di Euro 2.026,70, oltre ad IVA 21% competente e per complessivi Euro 2.452,30;

VISTO quanto sopra e ritenuto pertanto l'affidamento dei lavori in questione di carattere indifferibile e urgente; 

PRESO ATTO che il  codice CIG risulta essere:  Z600BA1861 e che ai fini dell'affidamento del presente incarico la 
Ditta GRANELLI Aldo deve essere in regola con il D.U.R.C. (Documento Unico di Regolarità Contributiva) nonchè 
con quanto contenuto negli artt.. 3 e seguenti della Legge n. 136 del 13 agosto 2010 circa la  tracciabilità dei flussi 
finanziari, restando inteso che in caso contrario il contratto tra le parti è da intendersi nullo ai sensi e per gli effetti di  
Legge;

TENUTO  CONTO  che  la  spesa  prevista  è  inferiore  ad  Euro  40.000,00 e  pertanto  ricorrono  i  presupposti  di 
applicazione dei disposti di cui all’art. 125 comma 8 del D.lgs. n. 163 del 12/04/2006 e s.m.i.,

DETERMINA

1) di  incaricare  la Ditta  GRANELLI Aldo corrente  in Borgosesia,  Via Fornace  11, per l'esecuzione dei  lavori  di 
riparazione della sbarra mobile di che trattasi situata in Frazione Roncole, come descritto nel preventivo in atti di questo 
Ente in data 01 agosto 2013 al prot. gen. n. 1848, nell’importo complessivo di Euro 2.452,30 IVA 21% compresa;

2) di prendere atto che la spesa complessiva di Euro 2.452,30 trova imputazione al Cap. Peg 3478 cod. 2.08.01.01 del 
redigendo Bilancio 2013 in conto competenza;

3)  di inoltrare copia della presente alla Compagnia assicuratrice del Comune di Postua  con allegata ogni altra 
documentazione del caso, al fine di avviare la procedura per la liquidazione delle spese sostenute ed a favore di questo  
Ente;



4) di dare atto che il codice CIG assegnato al presente impegno e da comunicare alla Ditta citata è Z600BA1861;

5)  di  prendere  atto  di  quanto  contenuto  negli  artt..  3  e  seguenti  della  Legge  n.  136  del  13  agosto  2010 circa  la  
tracciabilità dei  flussi finanziari,  che la Ditta  GRANELLI Aldo assume l’obbligo della tracciabilità dei flussi 
finanziari, restando inteso che in caso contrario il contratto tra le parti è da intendersi nullo;

6) di dare atto del rispetto dell'art. 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

7)  di  stabilire  che  il  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  provvederà  a  liquidare  le  fatture  di  cui  alla  presente  
determinazione, senza necessità di ulteriori provvedimenti, purchè contenute negli impegni assunti, previa apposizione 
del visto di regolarità del Responsabile del Servizio Tecnico sulle stesse  nonché previa acquisizione del D.U.R.C. 
(Documento Unico di Regolarità Contributiva) ai sensi di Legge ed in corso di validità;

8) di inoltrare copia della presente alla Ditta GRANELLI Aldo per quanto stabilito ai punti precedenti.
             

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Ai  sensi  dell’art.  49,  1°  c.,  del  D.Lgs.  18.8.2000 n.  267,  il  sottoscritto  esprime,  sulla  proposta  della  presente  di  
deliberazione, il seguente parere, in ordine alla sola regolarità tecnica:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  (RASINO Geom.Giovanni)

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
si  attestano  la  regolarita’  contabile,  copertura  finanziaria  (art.  153  c.3,4  e  5  d.lgs.267/2000)  e  la  registrazione 
dell’impegno di spesa N.

Lì                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: PASSUTO Lucietta  

------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE    Reg. pubbl. n……………..

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio informatizzato del Comune 
di  Valduggia  dal  giorno  ________________al  giorno_____________________  per  rimanervi  quindici  giorni 
consecutivi.


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 	
	PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

